


Edição 1.705 | Ano 10
23 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ESNCMEFF-1A96YK1H-CULLNVHY-0DT68PTQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE17-2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 002/2022 - 006/2022

A V I SO

O MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA - BAHIA torna público aos interessados que
na data, horário e local abaixo indicado, fará realizar licitação na modalidade
de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, de acordo
com as condições deste Edital, por meio da internet: www.licitacoes-e.com.br 

OBJETO: Objetivando a aquisição de materiais de armarinho e decoração a
fim de atender  as  necessidades de decoração/ornamentação dos espaços
para formações e atividades afins da Secretaria Municipal de Educação.

CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Empresas nacionais do ramo, inclusive
individuais, que atendam as condições deste Edital e seus Anexos.

DATA,  HORA  E  LOCAL  DA  DISPONIBILIZAÇÃO  DO  EDITAL  E  SEUS
ANEXOS: o  Edital  estará  disponível  para  consulta  e  retirada  nos  sítios:
www.doem.org.br/ba/alcobaça/editais e  www.licitacoes-e.com.br e na sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal  de  Alcobaça,  localizada  na  Pça  São
Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA, CEP: 45.910-000, no horário local das
07h00min (sete) às 13h00min (treze) horas do dia 23 de agosto de 2022, até
as 08h:00min do dia 02 de setembro de 2022.

DATA/HORA  PARA  ENVIO  DE  PROPOSTAS: O  envio  das  propostas
ocorrerá a partir da liberação do Edital pelo licitacoes-e até as 08h:00min do
dia de 02 de setembro de 2022, horário limite estabelecida sendo uma hora
antes do início da Sessão Pública. Até a abertura da sessão, os licitantes
poderão retirar ou substituir a proposta anteriormente apresentada.

DATA E HORA PARA DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DA 
SESSÃO: a partir das 09h:00min do dia 02 de setembro de 2022.

ALCOBAÇA – BA, 22 de agosto de 2022.

Givaldo Muniz
Prefeito Municipal

___________________________________________________________________________________________________
Pça São Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA – CEP: 45.910-000

CNPJ nº 13.761.721/0001-66 – Tel. (073) 3293-1254

Edição 1.705 | Ano 10
23 de agosto de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: ESNCMEFF-1A96YK1H-CULLNVHY-0DT68PTQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 14º AO CONTRATO Nº. 173/2013

TOMADA DE PREÇOS Nº 004-2013

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: CONSTRUTORA E LOCADORA NOVO PRADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ sob o n° 15.121.151/0001-75, situada no endereço a Avenida das Acácias, n° 117, Bairro
Alamedas do Atlântico, cidade Prado, Estado Bahia, CEP Nº. 45.980-000.

DO OBJETO: O presente  Termo Aditivo  tem por  objeto  acréscimo  de  serviços  e  valor  no  percentual
equivalente a aproximadamente em 22,67% (vinte e dois vírgulas sessenta e sete por cento), ao Contrato
173/2013 e seus Termos, em virtude da necessidade de serviços extras que não foram previstos na planilha
inicial para o término da obra, nos termos da alínea “B”, inciso I, do artigo 65 da Lei Federal nº. 8.666/93,
acrescendo ao valor do contrato a quantia de R$ 299.144,36 (duzentos e noventa e nove mil e cento e
quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA: O valor estimado deste instrumento é de R$ 299.144,36 (duzentos e noventa e
nove mil e cento e quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos).

OUTRAS DISPOSIÇOES: Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições avençadas no
contrato original e no Primeiro ao Décimo Terceiro Termos Aditivos, não modificadas expressamente por
este termo aditivo. 

DATA DA ASSINATURA: 23/08/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.705 | Ano 10
23 de agosto de 2022

Página 4

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: ESNCMEFF-1A96YK1H-CULLNVHY-0DT68PTQ
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO


		2022-08-23T16:33:14-0300




